Dla ścigania partactwa w interesie dobra ogólnego mieszkańców używane są obecnie poświadczenia, które akuszerka zaopatrująca poród winna wystawić i wręczyć rodzinie położnicy. Celem przedłużenia w Urzędzie Stanu Cywilnego przy zgłaszaniu urodzin i udowodnienia w ten sposób, że poród odbył się ze współudziałem aprobowanej położnej.

Na mocy paragrafu 12 i 13 rozp. policyjnego z dnia 28-II-1924 r. (dz. urz. str. 139) ostrzegam wszystkich przed uprawianiem partactwa położniczego, czy to zawodowem, czy też niezawodowem.

Udzielenie pomocy przy porodzie nagłym jest dozwolone tylko wtedy, jeżeli na czas nie można mieć akuszerki lub lekarza.